
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 26/14-10-2014 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 690-26/14-10-2014 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 669-25/7.10.2014 Απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής, Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 14 - 10 - 2014  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
99228/78/09-10-2014 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Θεόδωρου Γαλιατσάτου, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
2. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
3. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος    
4. Σταύρος Γρηγόρης                                 Τακτικό Μέλος                                                  
5. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Θεόδωρος Γαλιατσάτος απουσιάζει, ως εκ 
τούτου προεδρεύει στη συνεδρίαση η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κ. 
Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη. 
            
Στη συνεδρίαση παρέστησαν ο επικεφαλής της παράταξης «Κίνηση Επτανησίων 
Πολιτών», κ. Αλέξανδρος Δεσύλλας, ο  Αντιπεριφερειάρχης Οικονομικών, κ. Διονύσιος 
Στραβοράβδης και η αναπληρώτρια Διευθύντρια Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρα Λάντου. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

ΑΔΑ: ΩΣΨΚ7ΛΕ-ΖΤΤ



 2 2 22 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Ε.Η.Δ. Θέμα 17ο:  Έγκριση τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 669-25/7.10.2014 
Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής, Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 

Η Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής  Π.Ι.Ν αναπτύσσει το 17ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση της αναπληρώτριας Διευθύντριας 
Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρας Λάντου, η οποία έχει ως 
εξής: 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης  
Διοικητικού Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας 

Έχοντας υπόψη: 
1. Την υπ’ αριθ. 669-25/7.10.2014 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής. 
2. Τα τυπικά και ουσιαστικά δεδομένα της διαδικασίας ανάθεσης που η εν λόγω 

απόφαση αναφέρεται. 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Α. Την μερική ανάκληση της εν λόγω απόφασης κατά το μέρος που αφορά την 
επανάληψη της διαπραγμάτευσης για τους ακόλουθους τυπικούς και ουσιαστικούς 
λόγους: 

α. Ο τυπικός λόγος είναι ότι η αίτηση που παρέλειψε ο κύριος Μενεγάτος 
Παναγής να τοποθετήσει μέσα στο φάκελο ήταν στην οικεία πρόσκληση επί 
ποινή αποκλεισμού και  
β. Ο ουσιαστικός λόγος ότι τα σχετικά δρομολόγια έχουν ήδη κατακυρωθεί με 
την υπ’ αριθ. 620-23/25.9.2014 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής στον κ. 
Μινέτο Γεράσιμο. 

Β. Την άμεση έναρξη εκτέλεσης των δρομολογίων προκειμένου να θεραπευτεί η 
επιτακτική ανάγκη μεταφοράς μαθητών για την οποία δεν υπάρχει άλλος τρόπος να 
αντιμετωπισθεί το εν λόγω θέμα. Υπενθυμίζεται, ότι ο φάκελος της εν λόγω 
διαπραγμάτευσης θα αποστελεί στον Επίτροπο του Ελεγκτικού Συνεδρίου προκειμένου 
να διενεργηθεί ο προβλεπόμενος προσυμβατικός έλεγχος. 

 
 

Α. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

Η Αν/τρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης 

 
 

 
Αλεξάνδρα Λάντου 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
1) Εγκρίνει την μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 669-25/7.10.2014 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής κατά το μέρος που αφορά την επανάληψη της 
διαπραγμάτευσης για τους ακόλουθους τυπικούς και ουσιαστικούς λόγους: 

ΑΔΑ: ΩΣΨΚ7ΛΕ-ΖΤΤ



 3 3 33 

α. Ο τυπικός λόγος είναι ότι η αίτηση που παρέλειψε ο κύριος Μενεγάτος Παναγής να 
τοποθετήσει μέσα στο φάκελο ήταν στην οικεία πρόσκληση επί ποινή αποκλεισμού 
και  
β. Ο ουσιαστικός λόγος ότι τα σχετικά δρομολόγια έχουν ήδη κατακυρωθεί με την υπ’ 
αριθ. 620-23/25.9.2014 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής στον κ. Μινέτο 
Γεράσιμο. 

 
2) Εγκρίνει την άμεση έναρξη εκτέλεσης των δρομολογίων προκειμένου να θεραπευτεί 
η επιτακτική ανάγκη μεταφοράς μαθητών για την οποία δεν υπάρχει άλλος τρόπος να 
αντιμετωπισθεί το εν λόγω θέμα. Υπενθυμίζεται, ότι ο φάκελος της εν λόγω 
διαπραγμάτευσης θα αποσταλεί στον Επίτροπο του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
προκειμένου να διενεργηθεί ο προβλεπόμενος προσυμβατικός έλεγχος. 
 
Μειοψηφούντος του τακτικού μέλους κ. Ευσταθίου – Σωτηρίου Κουρή, ο οποίος 
ψηφίζει αρνητικά. 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 690-26/14-10-2014 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 

       Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
     Διονύσιος Μπάστας 
    Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 

Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη                   Σταύρος Γρηγόρης                                  
    Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
    Γεώργιος Τσιλιμιδός 

 
        Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                           
      
       Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΩΣΨΚ7ΛΕ-ΖΤΤ


		2014-10-16T14:50:46+0300
	Athens




